НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                   г. Махачкала

            «08» августа 2011 года                                                                                        №9  4

Заседание  проводилось  по  инициативе  Вице-Президента   НП  СРО  «ГС  СКФО»
Амиралиева А.М.

          Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7 человек:
1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский Гидроэнергетический Каскад»– отсутствовал
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»– отсутствовал
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)
4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Вице-Президент Партнерства
5.Кушиев  Рамазан  Гаджиевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дорстройхолдинг»
6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
7. Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис» – отсутствовал
8.Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО
«Дагагропромдорстрой»
9.Абдуллаев  Амирбек  Абдулаевич  -   Генеральный  директор  ООО
«Амирбек»
10. Бучаев  Гамид  Ахмедович – Президент  ГОУ  «Дагестанский
государственный институт народного хозяйства при Правительстве РД» –
отсутствовал
11.Гусейнов  Керим  Басирович–   представитель  ООО  «Газинжсети»  и
ОАО «Газинжсети» – отсутствовал
12.Хашагульгов Султангирей Лоханович — представитель ООО «Ягуар»
и филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия (  по довер.-
Шахбанов Ю. Б.)

Приглашенные на заседание:
Алхулаев М.А.-зам. Генерального директора Партнерства
Шахбанов Ю. Б.- нач. АПУ
Зухрабов Г. М.- зам. нач. АПУ
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля
Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ
Гасанов А. М.- начальник отдела программного обеспечения и информации

Председательствующий на заседании Совета – Абакар Мусиевич Амиралиев

Секретарь Совета-   С. Насрудинова

                                                          Повестка дня:

1.  Рассмотрение  заявлений   о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске,
выданные ранее следующим членам Партнерства :

• ЗАО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ"
• ЗАО "Горыстрой"
• ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.02-2009-0560023096-С-28;
2. Рассмотрение  унифицированных  требований  НОСТРОЙ  по  выдаче

Свидетельств о допуске;
3. О разработке Положения об установлении дополнительных оснований для

проведения внеплановой проверки деятельности членов СРО часть 5 ст.9 ФЗ
о «СРО»;

4. О  разграничении  функций  Контрольной  комиссии  и  Отдела  контроля
исполнительного органа;

5. Рассмотрение ранее принятого решения Совета о приостановлении действия
Свидетельства о допуске ООО «Бастион» (пр. №90, от 24.06.2011г.);

6. Рассмотрение ранее принятого решения Совета о приостановлении действия
пункта  №  33.  (Работы  по  организации  строительства,  реконструкции  и
капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком  или  заказчиком  на
основании  договора  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем  (генеральным  подрядчиком),  стоимость  по  одному
договору  не  превышает  500,0  млн.руб)  перечня  работ  приложения  к
Свидетельству о допуске , оказывающих влияние на безопасность объектов
капитального строительства ООО «Агротехсервис»

   О повестке дня Совета
Амиралиев А.М. предложил присутствующим утвердить Повестку дня;
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета из 6-ти вопросов;
Голосовали: «за» - 6 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение  заявлений о  внесении
изменений в Свидетельства о допуске;

СЛУШАЛИ:  Гамзатову  М.,  которая  доложила  присутствующим  о  поступивших
заявлениях о внесении изменений;

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А.М.
Мудаев А.А.

РЕШИЛИ:   внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  ,  выданные  ранее
следующим членам Партнерства:

• ЗАО Холдинговая  компания "ТРАНССТРОЙ",  №  0007.07-2009-0560205240-С-

28;
• ЗАО "Горыстрой", № 0088.04-2009-0506005437-С-28;
• ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.02-2009-0560023096-С-28;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

О  ВОПРОСУ  №  2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  унифицированных  требований
НОСТРОЙ по выдаче Свидетельств о допуске;

Слушали: Гаджиева Г.М.

Выступили: Зухрабов Г.М.
                      Акаев З.Х.

РЕШИЛИ: Представить окончательный вариант Требований на рассмотрение Совета к 19
августа 2011 года, с учетом замечаний начальников отделов исполнительного органа;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

О ВОПРОСУ №  3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О разработке Положения об установлении
дополнительных оснований для  проведения внеплановой проверки деятельности
членов СРО часть 5 ст.9 ФЗ № 315 о «СРО»;

Слушали: Гаджиева Г.М.

Выступили: Акаев З.Х,
                     Амиралиев А.М.
                     Шахбанов Ю.Б
                     Зухрабов Г.М.

РЕШИЛИ:  Поручить Гаджиеву Г.М. доработать  и представить на рассмотрение Совета
окончательный вариант Положения к 19 августа 2011 года;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

О  ВОПРОСУ  №  4   ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  разграничении  функций Контрольной
комиссии и Отдела контроля исполнительного органа;

Слушали: Амиралиева А.М.

Выступили:  Зухрабов Г.М.
                      Мудаев А.А.

РЕШИЛИ:  Амиралиеву  А.М.  доработать  и  представить  на  рассмотрение  следующего
заседания Совета новую редакцию Положения, с учетом замечаний;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  5 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  ранее  принятого  решения
Совета о приостановлении действия Свидетельства о допуске ООО «Бастион» (пр.
№90, от 24.06.2011г.);

Слушали: Гамзатову М.М.

Выступили:  Амиралиев А.М.
                      Мудаев А.А.

РЕШИЛИ:  Поручить  исполнительному  органу  направить  уведомление  руководителю
ООО  «Бастион»  с  предупреждением  о  том,  что  если  в  указанный  срок  (до
22.08.2011г.) не будут устранены вынесенные ранее замечания и предписания, будет
рассматриваться вопрос об исключении их из членов Партнерства;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  6 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О Прекращении  действия  пункта  № 33
перечня работ приложения к Свидетельству о допуске, оказывающих влияние на
безопасность объектов капитального строительства ООО «Агротехсервис»;

Слушали: Гаджиева Г.М.

Выступили: Акаев З.Х,
                     Амиралиев А.М.

РЕШИЛИ:
1. Прекратить  действие пункта № 33. (Работы по организации строительства,

реконструкции  и  капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком  или
заказчиком  на  основании  договора  юридическим  лицом  или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость
по одному договору не превышает 500,0 млн.руб) перечня работ приложения
к Свидетельству о допуске, оказывающих влияние на безопасность объектов
капитального строительства ООО «Агротехсервис»;

2. Поручить Секретарю Совета отозвать Свидетельство о допуске для внесения
изменений;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель заседания                                                               А.М. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                С. Насрудинова

Юрист                                                                                              Г.М. Зухрабов